
ROMÂNIA 

JUDEŢUL COVASNA 

CONSILIUL LOCAL AL 

COMUNEI OZUN 

 
HOTĂRÂREA NR. 6/2020 

privind aprobarea rețelei școlare a unității de învățământ Şcoala Gimnazială  

„Tatrangi Sandor” Ozun pentru anul școlar 2020-2021  

 

 

Consiliul local al comunei Ozun,  

întrunit în şedinţa extraordinară din data de 23 ianuarie 2020,  

analizând referatul de aprobare a Primarului, raportul Comisiei de specialitate nr. 3, 

ţinând cont de adresa nr. 7512/11.10. 2019 al Inspectoratului Şcolar al judeţului 

Covasna, 

în conformitate cu art. 19 alin. (4) al Legea educației naționale nr. 1/2011, 

În temeiul art. 129 alin. (2) lit. “d” coroborat cu  alin. (7), lit. “a”,  respectiv art. 139 şi 

art. 196, alin. (1), lit. “a” din Codul administrativ, 

 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1. - Se aprobă rețeaua școlară a unității de învățământ Şcoala Gimnazială „Tatrangi 

Sandor” Ozun pentru anul şcolar 2020-2021, conform anexei, parte integranta din prezenta 

hotărâre. 

Art. 2. - Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

comunei Ozun şi conducerea Şcolii Gimnaziale „Tatrangi Sandor” Ozun.  

 

          Ozun, la 23  ianuarie 2020.  

 
 

PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ, 

Bordas Csaba Lajos 

 
 

                     Contrasemnează: 

    pentru secretara comunei, 

                                                                                                     Solymosi  Melinda   

 
 
 
 
Difuzare: 

− 1 ex. afişare 

− 1 ex. Inspectoratului Şcolar al judeţului Covasna 

− 1 ex. Primar 

− 1 ex. Şcoala Gim. „Tatrangi Sandor” Ozun 
 



 

Anexa la HCL nr. 6/2020 

 

REȚEAUA ȘCOLARĂ UNITĂȚILOR DE ÎNVĂȚĂMÂNT PREUNIVERSITAR CU 
PERSONALITATE JURIDICĂ CARE VOR FUNCȚIONA ÎN ANUL ȘCOLAR 2020-2021 

   
Nr.crt. 

Unitatea de învățământ cu personalitate 
juridică/ Adresa/ CIF/ Nivel de învățământ 

Structura arondată/ Adresa/ Nivel de 
învățământ 

1 
Școala Gimnazială "Tatrangi Sándor" Ozun 
str. Gábor Áron nr.79 
CIF: 1365749; PRI, GIM;   

2 
  

Grădinița cu Program Normal Bicfalău 
str. Principală nr.33; PRE; 

3 
  

Școala Primară Bicfalău 
str. Principală nr.33; PRI; 

4 
  

Grădinița cu Program Normal Lisnău 
str. Principală nr.62; PRE; 

5 
  

Școala Primară Lisnău 
str. Principală nr.62; PRI; 

6 

  

Grădinița cu Program Normal "Temesvári 
János" Ozun 

str. Gabor Aron nr.63;; str. Sporturilor nr. 643 
PRE: 

7 
  

Grădinița cu Program Normal Sântionlunca 
str. Principală nr.247; PRE; 

8 
  

Școala Primară "Berde Mózsa" Sântionlunca 
str. Principală nr.247; PRI; 

 


